
HAFTALIK
BÜLTEN

�ntes@�ntes.org.tr www.�ntes.org.tr 0 312 441 43 50

 2 5  E Y L Ü L -  0 1  E K İ M  2 0 2 3  |  S A Y I  1 8 3



Kamu yatırımlarının ve sektörün devamlılığının 

sağlanabilmesi, öncelikli projelerin bitirilerek ekonomiye 

kazandırılması için sektör sorunlarına ilişkin çözüm 

önerilerimizi farklı platformlarda paylaşmayı sürdürüyoruz. 

Süre uzatımı ve tasfiye imkanı bu konuların başında geliyor. 

Ekonomik geleceği olmayan projelerin şarta bağlı olmaksızın 

tasfiyesine imkan tanınması, ekonomik geleceği olmakla 

birlikte bir süre yapımına ara verilebilecek projelere uygun 

süre uzatımları verilmesi büyük önem taşımaktadır. 

Yatırımcı idarelerimizin projelerin öncelik planlamasını 

tamamlayarak sektör temsilcileri ile paylaşması, içinde 

bulunduğumuz geçiş döneminde daha güçlü firmaların işleri 

bitirmesine imkân tanımak üzere, bir kereye mahsus devir ve 

tasfiye imkanı getirilmesi gerektiği inancındayız. 

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı 

Başkan’ın Mesajı 

Büyümede üstlendiği rol ve istihdama 

yarattığı katkı ile Türkiye ekonomisinin 

taşıyıcı gücü olan inşaat sektörü 

kronikleşmeye yüz tutan sorunlarla kar 

karşıya. Yılın ikinci çeyreğinde deprem 

bölgesinin yeniden inşa sürecinin etkisiyle 

yüzde 6,2 büyüme yakalasa da maalesef 

hedeflediğimiz noktadan hala uzakta.



FAALİYETLERİMİZ

TİSK Etkinlikleri
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Çalışma Hayatı İstişare Toplantısı

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) tarafından 

düzenlenen Çalışma Hayatı İstişare Toplantısı 29 Eylül 2023 

tarihinde tamamlandı. 

Toplantı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Vedat 

Işıkhan, Bakanlık bürokratları, TİSK Yönetim Kurulu Üyeleri, TİSK 

Mikrocerrahi Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri ile üye işveren 

sendikaları ve üye işyerlerinin üst düzey temsilcilerinin katılımı ile 

gerçekleşti. 

Toplantıya Sendikamıza temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Celal 

Koloğlu ve Genel Sekreter H. Necati Ersoy katılım gösterdi. 



FAALİYETLERİMİZ

TİSK Etkinlikleri
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Çalışma Hayatı İstişare Toplantısı

TİSK, Cumhuriyet’in 100. yılını, ülkemiz çalışma hayatında ortak 

aklı ve sosyal diyalogu odağa alarak istişare yılı olarak ilan etti. 

Çalışma hayatına yönelik güncel mevzuat ve uygulamalar, ihtiyaç 

ve beklentilerin değerlendirildiği istişare toplantısının açılış 

konuşmalarını, TİSK Yönetim Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol 

ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Sayın Vedat 

Işıkhan gerçekleştirdi. 



FAALİYETLERİMİZ

TİSK Etkinlikleri

5

Çalışma Hayatı İstişare Toplantısı

Toplantının devamında, Çalışma Genel Müdürü Mehmet Baş, 

SGK Başkanı Raci Kaya, MYK Başkanı Prof. Dr. Mustafa Necmi 

İlhan, İŞKUR Genel Müdürü Samet Güneş, İş Sağlığı ve Güvenliği 

Genel Müdür Vekili Prof. Dr. Muhammet Fatih Bilal Alodalı ve 

Rehberlik ve Teftiş Başkan Vekili Bekir Aktürk; işveren camiası ile 

çalışma hayatının temel konularına ilişkin olarak sektörlerde 

yaşanan sorunlar, çözüm önerileri ve beklentiler konusunda 

görüş alışverişinde bulundu. 



MALİ HAYAT 

Bireysel Emeklilik Sistemi 
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Bireysel Emeklilik Sisteminde Kısmen Ödeme Hakkının 

Kullanımına İlişkin Temel Esaslar İle Tarafların Hak Ve 

Yükümlülükler 26 Eylül 2023 Tarihli Resmi Gazete’de Yayımlandı 

Yayımlanan Yönetmeliğe göre kısmen ödeme hakkını en az beş 

yıl kullanmamış bir katılımcı, bu süre içinde, başvuru tarihi 

itibarıyla geçerli olan aylık brüt asgari ücret tutarının en az beş 

katı kadar katkı payı ödediği sözleşmesinden, birikiminin yüzde 

ellisine kadar olan tutar talep edebilecektir. Ancak kısmen ödeme 

hakkı için istemden çıkış işlemi ile sonlandırmayacağına dair 

taahhüt verecektir. Yönetmelik yayımı tarihinden altı ay sonra 

yürürlüğe girecektir.

En az beş yıl yürürlükte olan bir sözleşmesi bulunan katılımcı,

➔ Konut alımı veya evlenme hallerinde bu sözleşmesinden 

kısmen ödeme başvurusunda bulunabilecektir.

➔ Başvuru tarihinde yirmi bir yaşını aşmamış olmak koşuluyla 

Türkiye’de faaliyet gösteren üniversitelerin herhangi bir örgün 

eğitim lisans programına kayıtlı olması halinde bu 

sözleşmesinden kısmen ödeme başvurusunda 

bulunabilecektir.

➔Genel hayata etkili afet ilan edilen bölgelerde, afetten zarar 

gören katılımcılar, doğal afetin meydana geldiği tarihi 

müteakip altı ay içinde kısmen ödeme başvurusunda 

bulunabilecektir. 



SEKTÖRDEN YANSIMALAR

Öne Çıkan Projeler
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nca ihale ve yapım aşaması 

devam eden örnek projelerden kesitleri her hafta sizlerle 

paylaşıyoruz.

HALKALI-KAPIKULE HIZLI TREN HATTI

✓ 229 km 

✓ Asya ile Avrupa demir yolu koridorunun ilk parçasını 

oluşturan Halkalı-Kapıkule Demiryolu Hattı Projesinin 

tamamlanmasıyla; Halkalı-Kapıkule (Edirne) arası yolcu 

seyahat süresi 4 saatten 1 saat 30 dakikaya; yük taşıma süresi 

ise 6 saat 30 dakikadan 2 saat 30 dakikaya düşmesi, mevcut 

hat kapasitesinin 4 kat artırılması hedeflenmektedir. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Sektörel Güven Endeksleri 
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TÜİK sektörel güven endekslerinin Eylül ayı sonuçlarını açıkladı. 

Buna göre  hizmet sektöründe %2,0 oranında azalarak 113,0 

değerini, perakende ticaret sektöründe %3,0 oranında artarak 

117,7 değerini ve inşaat sektöründe %1,0 oranında artarak 88,3 

değerini aldı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Reel Sektör Güven Endeksi 
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Merkez Bankasının reel sektör temsilcilerinin katılımıyla 

yayınladığı anket sonuçlarına göre reel sektör güven endeksi 

0,05 puan artarak 105,1 seviyesinde gerçekleşti. Ankete katılanlar 

gelecek üç aydaki toplam istihdam, mevcut mamul mal stoku ve 

sabit sermaye yatırım harcamalarının artacağını öngörmüşlerdir. 



EKONOMİDE BU HAFTA

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 
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İmalat sanayi kapasite kullanım oranı ile imalat sanayinde 

faaliyet gösteren işyerlerinin kapasite kullanım oranlarının 

izlenmesi amaçlanmaktadır. İmalat Sanayi Kapasite Kullanım 

Oranı eylül ayında ağustos ayına göre 1,2 puan artış gösterdi. 

İlgili ayda bir önceki yılın aynı dönemine göre aynı seviyede 

kaldı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para Politikası Toplantı Özeti 
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Merkez Bankası geçtiğimiz hafta politika faizini %25’ten %30’a 

yükseltilmesi yönünde karar vermişti. Buna ilişkin toplantı 

notlarını 28 Eylül tarihinde yayımladı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Dolar endeksi hafta içi yükselişte idi, Zira piyasanın halan 

ABD’nin yüksek faiz seviyelerini fiyatlaması doları gelişmiş ve 

gelişmekte olan ülkeler karşısında güçlü kılmakta. 

Geçtiğimiz haftada Paralel olarak Euro-Dolar paritesinde de 

düşüş gözlemlendi. Dolar/Euro karşısında da güçlü para 

olmaya devam ediyor. Cuma günü ise ibre kısmen Euro lehine 

döndü. 

Paralel olarak yurt içinde dolar/TL’de ise kademeli yükseliş 

devam ediyor. Piyasada dolar satışı 27,50 seviyesine yaklaştı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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Dolar endeksinin güçlenmesi ile altın fiyatları gerilemeye 

devam ediyor. Bu hafta ONS altın fiyatları 1860 dolar 

seviyesine kadar geriledi. 

ABD 10 yıllık faizler son 16 yılın en yüksek seviyesine çıkmış 

durumdadır.  Bu da yine ters korelasyon ile altın fiyatlarını 

baskılamaktadır. Zira altın fiyatları neredeyse son sekiz ayın en 

düşük seviyesindedir.  

                                                                                                                             

Yurt içinde gram altın Cuma günü 1.680 TL seviyesinden satış 

gördü.  Çeyrek altın haftanın son işlem günü 2.747 TL idi.  

Altın yatırımcısına 10 gün öncesine göre nominal bazda %1,33 

kayıp yaşatırken, Ocak  2023 ayına göre %43 kazanç sağladı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan 

verilere göre yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 15 Eylül ile 

biten haftada bir önceki haftaya göre 168 milyar TL arttı. Döviz 

mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 663 

milyon $ azaldı, tüzellerde 30 milyon $ azaldı. Yurt içi 

yerleşiklerin pariteden arındırılmış döviz mevduatı geçen hafta 

693 milyon $ azaldı. Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı geçen 

hafta 1,1 milyar $ düşüşle 176,8 milyar $ oldu. 

Strateji ve Bütçe Bakanlığının yayımladığı rapora göre 22 Eylül 

ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel kredi 

kartlarında toplam bakiye 937,8 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada 

bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında 

alacakların oranı son iki haftada  %1,3 olarak gerçekleşti.  Ticari 

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı  22 Eylül ile biten hafta 

itibariyle bir önceki haftaya göre %43,2’den, %42,2’ye geriledi. 

Tüketici kredilerine ise aynı hafta %57,6 ile bir önceki hafta ile 

aynı seviyede kaldı. Konut kredileri %42,80’e yükseldi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam 

tutarında bir önceki haftaya göre 158 Eylül tarihi ile biten 

haftada 8,6 milyar TL değerinde AZALIŞ oldu. Bu hafta konut, 

taşıt ve diğer kredilerine olan talepte azalma gözlemlendi. 

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici 

kredilerinin tutarı aynı tarihte 353 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin  %30’unu konut kredileri oluşturdu. 2023 

yılının Ocak-Haziran aylarında Bireysel Takip Borçlularından 

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 

379 bin 591 kişi olarak bir önceki yıla göre %19,40 AZALDI, 

tüketici kredilerinde 399 bin 377 kişi ile bir önceki yıla göre 

%31,60 AZALIŞ gerçekleşti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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Petrolde yükseliş hikayesi OPEC+’nın arz kısıtlamalarının devam 

edecek olması nedeniyle devam edecek gözüküyor. 

Zira ABD ham petrolü de bir yıldan uzun süredir ilk defa 95 

doları aştı. Bu hafta enerjiye ilişkin yayımlanan haberlere göre  

Dünyanın en büyük üreticileri Suudi Arabistan ve Rusya'nın yıl 

sonuna kadar petrol üretimlerinde kesintiye gitmeleri 

beklenmekte olduğu ifade edildi. Bu çerçevede gelecek aylarda 

piyasalarda arz sıkıntısı yaşanacağı beklentisi  fiyatlardaki 

yükselişi desteklemeye devam edeceği tahminlerini 

güçlendiriyor. 
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EKONOMİDE BU HAFTA
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu (BP)

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Şimşek: Sabırlı olmalıyız, halen zorlu bir süreçteyiz

Financial Times’a mülakat veren Hazine ve Maliye Bakanı 

Mehmet Şimşek, “ekonomiyi yeniden dengelemeyi ve iç talebi 

yumuşatmayı” hedeflediklerini belirterek politika değişimi süreci 

için sabırlı olunması gerektiğini belirtti.

Ekonomi Koordinasyon Kurulu, yastık altı altınlar için çalışma 

başlattı

Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK) toplantısı sonrasında 

yapılan açıklamada, "Finansal piyasalarda Türk Lirası cinsinden 

enstrümanların çeşitlendirilmesi ve yatırımcılar için daha cazip 

hale getirilmesi kapsamında yürütülen çalışmalar 

değerlendirilmiştir" denildi. Ayrıca açıklamada, "Yastık altındaki 

altınların ekonomiye kazandırılmasına yönelik mevcut 

sistemlerin geliştirilmesi amacıyla önümüzdeki dönemde 

atılması planlanan adımlar görüşülmüştür" bilgisi paylaşıldı.

19
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Işıkhan'dan asgari ücret açıklaması

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, "Yıl sonunda 

asgari ücrette enflasyon yükünü hafifletmek adına önemli bir 

gündemimiz var." dedi.

TCMB, reeskont faiz oranlarını yükseltti

TCMB, reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto ve avans faiz 

oranlarını 500 baz puan yükseltti. Vadesine en çok 3 ay kalan 

senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerinde 

uygulanacak iskonto faiz oranı yıllık %30,75, avans işlemlerinde 

uygulanacak faiz oranı ise yıllık %31,75 oldu.

TCMB rezervleri 6 ayın zirvesinde

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) rezervlerindeki 

artış ivmesi geçen hafta da devam etti. TCMB verilerine göre 22 

Eylül haftasında brüt rezervler bir önceki haftaya göre 4 milyar 

dolar artışla 125,5 milyar düzeyine geldi. Böylelikle 17 Mart 

haftasından bu yana rezervlerde en yüksek seviye kaydedildi.

Kur korumalı mevduatlarda düşüş ivmesi devam ediyor

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) verilerine 

göre, kur korumalı mevduatlar geçen haftaya göre 2,1 milyar TL 

düşüşle 3,3 trilyon liraya geriledi. Dolar cinsinden KKM 122,4 

milyar dolar olarak kaydedildi. Böylelikle son 5 haftada 

KKM'lerde gerileme izlendi.

20
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

EBRD Türkiye için büyüme tahminini yükseltti

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Mayıs ayında yüzde 

2,5 olarak açıkladığı Türkiye'nin GSYH büyüme tahminini 2023 

yılı için yüzde 3,5 olarak revize etti. EBRD 2024 için büyüme 

tahminini ise yüzde 3'te tuttu.

S&P, Türkiye'nin görünümünü yükseltti

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poors 

(S&P), Türkiye’nin kredi notunu "B" olarak teyit ederken, kredi 

notu görünümünü "negatif"ten "durağan"a çıkardı.

Goldman'dan TL için 'carry trade' analizi

Goldman Sachs, "Türkiye yeniden oyuna dahil oluyor" başlıklı 

raporunda TL'de 'carry trade' işlemlerinin uzun yıllar sonra 

yeniden mümkün hale gelebileceğini belirtti. Raporda Dolar/TL 

beklentileri de yer aldı.

21
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Merkez Bankası'ndan yeni KKM adımı

TCMB, Türk lirası dönüşümlü Kur Korumalı Mevduat (KKM) 

hesaplarında asgari faiz zorunluluğunu kaldırdı. Bankalar Türk 

lirası dönüşümlü kur korumalı hesaplara politika faizinin altında 

faiz verebilecek.

Sanayi elektriğine yüzde 20 zam geldi

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu tarafından belirlenen yeni 

tarifeye göre sanayi abonelerinin elektrik tarifesinde yüzde 20'lik 

artış yaşandı.

Türk-İş: Gıda enflasyonu eylülde yüzde 9,3

Türk-İş'in Eylül ayına ilişkin açlık ve yoksulluk sınırı araştırmasına 

göre gıda enflasyonu aylık yüzde 9,31 oldu. Dört kişilik bir aile 

için Eylül ayında açlık sınırı 13,334 TL’ye, yoksulluk sınırı ise 

43,433 TL'ye yükseldi.

Bloomberg HT anketi: Enflasyonda yükselişin sürmesi bekleniyor

Bloomberg HT'nin 16 kurumla gerçekleştirdiği ankete göre 

medyan beklenti Eylül ayında tüketici fiyat endeksinin (TÜFE) bir 

önceki aya göre yüzde 5 artması yönünde oldu. Yıllık enflasyon 

beklentisi ise yüzde 61,9 oldu.

Bankalardan ağustosta 57,2 milyar lira net kâr

Bankaların net dönem kârı ağustos itibariyle 57,2 milyar TL 

olurken, sektörün ocak-ağustos dönemini kapsayan 8 aylık net 

karı ise 351 milyar TL'ye ulaştı. 
22



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TEPAV: Yüksek enflasyon faizin yüzde 45’e çıkmasını 

gerektirebilir

TEPAV Ekonomik ve Yapısal Politikalar Merkezi Direktörü Dr. 

Burcu Aydın Özüdoğru tarafından hazırlanan raporda, 2023’ün 

kalanında ve 2024’ün ilk aylarında enflasyondaki yüksek seyrin 

sürebileceği, faizin de bu çerçevede önce yüzde 40’a, ardından 

da yüzde 45’e çıkarılmasının gerekebileceği belirtildi.

Sanayinin 'en büyükleri' açıklandı, Tüpraş liderliğini korudu

“Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Araştırması-2022” 

sonuçları açıklandı. Üretimden satışlar 2022 yılında yüzde 119 

artarak 2 trilyon 48 milyar liradan 4 trilyon 485 milyar liraya çıktı. 

İSO 500'de şampiyonluk ipini 418,4 milyar liralık satışlarıyla bir 

kez daha Tüpraş göğüsledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

24

ABD'de geçici bütçe tasarısı Temsilciler Meclisi'nden geçemedi

ABD Temsilciler Meclisi'ndeki muhafazakar Cumhuriyetçi 

kanat, kendi liderleri Kevin McCarthy'nin hükümetin 

"kapanmasını" önlemek amacıyla sunduğu geçici bütçe 

tasarısını reddetti.

Yellen: Hükümetin kapanması ‘tehlikeli’ olur

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, federal hükümetin "tehlikeli 

ve gereksiz kapanması" önlenmezse, Amerikalı ailelerin zarar 

göreceğini ve ekonomik dalgalanmaların yaşanabileceğini 

ifade etti.

ABD'de mortgage faizleri 22 yılın zirvesinde

ABD’de 10 baz puan artışla %7,41'e yükselen 30 yıl vadeli 

mortgage faizleri, 2000 yılından bu yana kaydedilen en yüksek 

seviyeye çıktı.

ABD'de ticareti açığı Ağustos'ta yüzde 7,3 azaldı

ABD'de mal ticareti açığı, Ağustos'ta aylık bazda yüzde 7,3 

azalışla 84,3 milyar dolara geriledi.

ABD’de otomotiv grevi genişliyor

ABD'de Birleşik Otomotiv İşçileri Sendikası’nın (UAW), Ford 

Motor ve General Motors'da (GM) çalışan 7 bin üyesi daha 

greve gidiyor.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Euro Bölgesi'nde enflasyon Eylül'de beklentilerin altında

Euro Bölgesi'nde Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Eylül'de yıllık 

bazda yüzde 4,3 artış gösterdi. Veriler yıllık yüzde 4,5 olan 

beklentilerin altında gerçekleşti.

Lagarde: Enflasyon uzun süre yüksek kalacak

Enflasyonun gerilemeye devam ettiğini ancak halen çok uzun 

süre yüksek kalmasının beklendiğini söyleyen Avrupa Merkez 

Bankası (AMB) Başkanı Christine Lagarde, hükümetleri de 

maliye politikalarını daha verimli hale getirmeleri ve yüksek 

kamu borcunu düşürecek adımlar atmaları konusunda uyardı.

İngiltere ekonomisinde hızlı büyüme

Ulusal İstatistik Ofisi (ONS), İngiltere ekonomisinin 2023'ün 

ikinci çeyreğinde, COVID-19 salgınının başlamasından önceki 

son çeyrek olan 2019'un son çeyreğine göre yüzde 1,8 daha 

büyük olduğunu söyledi.



DÜNYADA BU HAFTA

→ AB Konseyi, 20 Ekim tarihinde Beyaz Saray'da ABD Başkanı 

Biden, AB Konseyi Başkanı Charles Michel ve AB Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen'in katılımıyla ABD-AB Zirvesi 

yapılacağını duyurdu.

→ ABD Temsilciler Meclisi, Ukrayna'ya 300 milyon dolarlık yeni 

yardım yapılmasına yönelik tasarıyı kabul etti.

→ Beyaz Saray, Sırbistan'ın Kosova sınırına "benzeri 

görülmemiş" şekilde askeri yığınak yaptığını bildirerek, 

Belgrad yönetimini "güçlerini geri çekmeye" çağırdı.

→ ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Matthew Miller, İran’ın 

diplomaside alan oluşturmak için gerilimi azaltıcı adımlar 

atması gerektiğini, bu konuda atacağı ilk adımın Uluslararası 

Atom Enerjisi Ajansı ile iş birliği yapmak olduğunu söyledi.
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→ ABD’de yapılan bir ankette, ABD Başkanı Joe Biden, 2024'te 

yapılacak başkanlık seçimleri karşılaştırmasında eski Başkan 

Donald Trump’ın 9 puan gerisinde kaldı.

→ Fransa'da hükümetin 2023-2027 Bütçe Planlaması'na ilişkin 

yasa tasarısının oylanmadan geçmesi için yetki kullanmasına 

karşı muhalefet kanadı Ulusal Meclis'e gensoru önergesi 

verdi.

→ Dağlık Karabağ'daki etnik Ermeni nüfusun yarısından fazlası 

bölgeyi terk ederek Ermenistan'a göç etti. Ayrılıkçıların lideri 

Samvel Şahramanyan, "Dağlık Karabağ Cumhuriyeti"nin 1 

Ocak 2024'te feshedilmesini öngören kararnameyi 

imzalayarak bağımsızlık mücadelesine resmen son verdi.

→ Yunanistan'ın ana muhalefet partisi Radikal Sol İttifakın 

(Syriza) yeni lideri Stefanos Kaselakis oldu.

→ Suudi Arabistan'ın Ürdün Büyükelçisi Nayef el-Sudairi, İsrail'in 

izniyle Batı Şeria'ya geçerek beraberindeki heyetle birlikte 

Filistin yönetimiyle görüştü. Ayrıca ilk kez bir İsrailli bakan, 

Suudi Arabistan'ı ziyaret etti.

→ Ermenistan'da 8 kişi darbe planladıkları ve Başbakan Nikol 

Paşinyan'a suikast planladıkları suçlamasıyla gözaltına alındı.
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→ Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, yeni bir 

küresel finansman anlaşmasına ihtiyaç duyulduğunu söyledi. 

→ Avrupa Birliği'nde (AB) 2022'de çocukların yüzde 24,7'sinin 

yoksulluk veya sosyal dışlanma riskiyle karşı karşıya olduğu 

bildirildi. 

→ Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Korsika'nın 

seçilmiş temsilcilerine "devletten kopmadan" ada için özerklik 

inşa edecek bir anayasa metni önerdi.

→ Hollywood senaristlerinin beş aydır devam eden grevi, 

sendika liderlerinin stüdyolarla yapılan son ücret anlaşmasını 

onaylamasıyla sona erdi.
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KÜLTÜR SANAT

Kuru Otlar Üstüne' vizyona girdi

Yönetmen Nuri Bilge Ceylan'ın Cannes'da oyuncu Merve 

Dizdar'a En İyi Kadın Oyuncu ödülünü kazandıran ve Türkiye'nin 

96'ncı Akademi Ödülleri'ndeki (Oscar) adayı olan Kuru Otlar 

Üstüne vizyona girdi. 

Kuru Otlar Üstüne, ücra bir kasabada yaptığı zorunlu görevini 

tamamlayıp tayin olmayı bekleyen bir öğretmenin hikayesini 

konu ediniyor. Başrollerini Merve Dizdar, Deniz Celiloğlu ve 

Musab Ekici’nin oluşturduğu Nuri Bilge Ceylan imzalı film, resim 

öğretmeni Samet'in başına gelen ve anlam vermekte zorlandığı 

olaylara odaklanıyor.
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Senfoni ile Neşet Ertaş Türküleri

Senfoni ile Neşet Ertaş Türküleri Konseri, Beyoğlu Kültür Yolu 

Festivali kapsamında 3 Ekim akşamı AKM’de.  

Türk halk ozanı, Türkmen/Abdallık kültürünün ve müzik 

geleneğinin son büyük temsilcisi, "Bozkırın Tezenesi" Neşet 

ERTAŞ’ın türküleri aslına uygun şekilde uyarlanarak Senfoni 

Orkestrası icrasında ve özel koreografilerle hazırlanmış danslar 

eşliğinde Türk halk müziği solistleri Nilgün KIZILCI ve İsmail 

ALTUNSARAY tarafından seslendirilecek.
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Göbeklitepe ve Karahantepe'de yeni heykeller bulundu

Kazı çalışmalarının sürdüğü Şanlıurfa'daki Göbeklitepe ve 

Karahantepe'de yeni buluntular gün yüzüne çıkıyor. Tarih 

öncesine ışık tutan, dünya ölçeğinde çok önemli keşiflerin 

yapıldığı Taş Tepeler Projesi kapsamında, bu yıl 9 arkeolojik 

alanda sürdürülen çalışmalarda, son olarak insan ve hayvan 

heykellerine ulaşıldı. 

12 bin yıllık geçmişiyle "tarihin sıfır noktası" olarak nitelendirilen 

Göbeklitepe'de ilk boyalı heykel, Karahantepe'de ise en gerçekçi 

insan heykellerinden biri bulundu. 
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